
令和３年８月２６日

生徒・保護者 様

群馬県立高崎工業高等学校

校 長 天 田 敏 明

緊急事態宣言にともなう始業式の日程及び分散登校について（お知らせ）

残暑の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、

本校の教育活動に対するご理解・ご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、本校では、緊急事態宣言にともないオンラインによる始業式と９月２日以降の分散登校

を実施いたします。当面９月１５日までと仮定して計画しておりますが、それ以降については、

今後の感染状況や国や県の動向に従って判断し、連絡を差し上げます。

引き続き、感染防止対策を徹底した上で、生徒に必要な学力を身に付けさせることができるよ

う、学校における教育活動を適切に行っていきたいと考えていますので、ご家庭におかれまして

もご協力をお願いします。

記

１ 始業式（9月1日）

オンラインにて実施（Google Meetで各家庭から出席）

10:00～ SHR（時間までに所属クラスのGoogle ClassroomからGoogle Meetへ参加）

10:30～ 始業式・諸連絡・ALT紹介

11:35～ LHR

２ 分散登校（9月2日～9月15日）

半数の生徒が登校し、残り半数は家庭学習

（１）登校日（A班：出席番号奇数、B班：出席番号偶数）

A班(奇数)：9/2(木)、9/6(月)、9/8(水)、9/10(金)、9/14(火)

B班(偶数)：9/3(金)、9/7(火)、9/9(木)、9/13(月)、9/15(水)

※家庭学習の生徒は、オンラインを中心とした家庭学習を行う。（指示はGoogle Classroom）

※9/2、9/3については授業時間を変更して実施します。

HR １校時 ２校時 ３校時 ４校時 ５校時 ６校時

9/2・9/3 8:45～9:15 9:15～ 10:10～ 11:05～ 12:00～ 13:40～ 14:40～

9/6～ 8:45～8:55 8:55～ 9:55～ 10:55～ 11:55～ 13:40～ 14:40～

※家庭学習の生徒はHRに参加しません。

（２）登校時の検温（8:10～）

玄関で教員が検温を実施する（朝、家庭において検温を行ってから登校）

※8:10までは校内へ入れませんので、あまり早く着くことのないようにお願いします。

３ 給食

登校した生徒には給食がありますが、メニューは２種類（定食、麺類）になります。

４ その他

学習に必要な道具等が学校にある場合、8/31までに取りに来て下さい。

（出席番号1～20：午前、出席番号21～40：午後）

※各家庭にて登校前に必ず検温し、「健康観察の記録表」に記録して学校に持参してください。

（登校時においても各昇降口前で職員による検温を実施します。）

※発熱や咳などの症状がある場合には、登校しないでください。（学校への連絡をお願いします。）

※マスク着用等の感染症対策をお願いします。

※疑問や心配事等ありましたら、遠慮なく学校までご連絡ください。


